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Pääkirjoitus

Välitilan lauluja

Kahden viime vuoden aikana olemme tottuneet siihen, 
että varmaa on vain epävarmuus. Maailman polvilleen 
laittanut virus on pitänyt kunnon koulun epävarmuu-
den sietämisestä. Halusimme tai emme, on ollut pakko 
opetella kykyä sopeutua muutoksiin. On ollut pakko lei-
jua välitilassa.

Myös jouluun leijutaan tänä vuonna jonkinlaisessa väliti-
lassa. Kiitos rokotusten, emme kohtaa kirkkovuoden yh-
tä tärkeintä juhlaa niin suuren terveyteen liittyvän huo-
len vallassa kuin vielä viime vuonna. Kesällä ja syksyllä eh-
dimme kuitenkin jo kääntää ajatuksemme jouluun, jos-
sa korona ei juurikaan olisi läsnä. Olisiko jo tänä vuonna 
mahdollista kokoontua laulamaan Kauneimpia joululau-
luja aivan kuin silloin ennen?

Tänä jouluna Jyväskylän seurakunnassa valmistaudutaan 
ihan livenä lähes viiteenkymmeneen yhteislaulutilaisuu-
teen. Tätä kirjoitettaessa alkuviikolla aluehallintovirastot 
ovat asettaneet kokoontumisrajoituksia moneen osaan 
maata, ja useisiin tilaisuuksiin vaaditaan koronapassi. Esi-
merkiksi Etelä-Suomessa monet seurakunnat valmistau-
tuvat järjestämään Kauneimmat joululaulut koronapas-
sia edellyttäen. Myös Jyväskylän seurakunta valmistau-
tuu passin käyttöön, jos viranomaisilta tulee Keski-Suo-
meen kokoontumisrajoituksia tai muita ohjeistuksia. 
Tällä hetkellä riittävä väljyys seurakunnan tilaisuuksissa 
toteutetaan osallistujamäärällä, joka on enintään 75 pro-
senttia normaalista enimmäismäärästä.

Viime vuonna joululauluja laulettiin Jyväskylän kirkois-
ta verkon välityksellä, suoratoistona. Tänäkin jouluna lä-
hetämme Henki ja elämä -Youtube-kanavalla useita tilai-
suuksia, myös Kauneimpia joululauluja. Niistä löydät tie-
dot tästä lehdestä, tapahtumaliitteen sivulta 5.

Toivotan kaikille jaksamista epävarmuuden keskellä, 
mutta myös iloista valmistautumista jouluun.

Jonna Arola
Päätoimittaja
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1Joulun sävel soi Kaupungin-
kirkossa keskiviikkoisin kello 
12–12.30 joulukuun ajan. Ti-

laisuuteen on vapaa pääsy. Vapaa-
ehtoinen kolehti Suomen Lähe-
tysseuran joulukeräykseen.

Yksi hetki

Kolme tärppiä tuleviin hetkiin 

Lisää toimintaamme tapahtumaliitteessä.

2 Kaupunkivaellus su 28.11. 
kello 17 alkaen Harjun mai-
semissa. Lähtö Aseman Py-

säkiltä, Hannikaisenkatu 29. Alus-
sa pieni hartaushetki. Vaelluksen 
pääteeksi teetarjoilu Pysäkillä.

3 Lapsille ja perheille suunnat-
tu joulupolku tarjoaa kurkis-
tuksen jouluun ke–to  

8.–9.12. Kuokkalan kirkolla. Puo-
len tunnin mittaisille kierroksille 
lähdetään kello 18, 18.20 ja 18.40.

KUVA: SAMI SAARENPÄÄ

’’ ”Kulttuurisen omimisen” ni-
mellä tunnettu paheksuminen 
kääntää tärkeät asiat päälaelleen. 
Se vain kasvattaa eri ryhmien väli-
siä jännitteitä ja lisää sitä toiseut-
ta, mistä meidän päinvastoin pi-
täisi päästä eroon.”
Emeritusprofessori Esko Valtaoja 
(Seura 43/2021)

’’ Lapsilla on oikeus tuntea osal-
lisuutta vaikuttamisen ja pää-
töksenteon kautta. Heillä on oi-
keus muistuttaa aikuisia siitä, mi-
kä heille on tärkeää. Ja aikuisilla on 
oikeus saada tietää tämä kaikki, 
jotta he voivat järjestää seurakun-

tien toimintaa lasten ja perheiden 
parhaaksi.”
Johtaja Taneli Heikka (Blogikirjoitus 
5.11.2021 Lasten ja nuorten keskus)

’’ Jos baarit on nähty ja kotona is-
tuttu kylliksi, kirkko on ilmainen 
illanvietto- ja tutustumispaikka. 
Siellä syntyy pariskuntiakin.”
Kirkko ja kaupunki (Twiitti 8.11.2021) 

’’ Jos käytämme kieltä, miten sat-
tuu, on vaarana, että asia ymmär-
retään, miten sattuu.”
Äidinkielenopettajat Suvi Kaipainen 
ja Annamari Saure 
(Keskisuomalainen 8.11.2021)

’’ Kirkkoa ei saa ajaa eteenpäin 
nostalgia vaan toivo. Jumala ei ole 
poistunut historian ulkopuolelle. 
Tästä syystä myöskään kirkon his-
toria ei ole vielä lopussa. Jumalan 
työ maailmassa jatkuu. Siksi myös 
kirkon osallistuminen Jumalan 
työhön jatkuu. Koska Jumalan työ 
ei ole vielä päättynyt, myös kirkol-
la on vielä tehtävää.”
Luterilaisen maailmanliiton
pääsihteerinä toiminut Martin Junge 
(Kirkolliskokouksen 
avauspuheenvuoro 8.11.2021)

Kätevästi käsillä -ryhmässä askarreltiin joulukransseja ke 10.11. kello 14.30 Korpilahden seurakuntatalolla. 
Työn touhussa Tuula Liukko (vas.), Helena Hakala ja Marjatta Lappalainen.

Ajassa
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Olet ollut loukkaantumisen 
takia sivussa liigapeleistä. Miltä 
se on tuntunut?
Loukkaantumisia tulee, eikä niille 
oikein mahda mitään. Into päästä 
takaisin mukaan on kova. Toipu-
misen suhteen ollaan onneksi me-
nossa hyvään suuntaan. 

Sinuun kohdistuu valtavasti 
odotuksia. Miten käsittelet 
paineita?
Osaan olla ottamatta paineita mie-
lestäni melko hyvin, vaikka tiedos-
tan kyllä, että niitä on. Koen, et-
tä minuun kohdistuvat odotukset 
antavat minulle motivaatiota pus-
kea eteenpäin entistä kovemmin. 
Vaikka nostetta on, kadulla saan 
kulkea melko rauhassa.

Mitä ajatuksia sinussa herättää 
ensi vuoden NHL:n varaus­
tilaisuus?
Se on todella hieno mahdollisuus, 
mutta siihen on vielä aikaa. Siihen 
asti yritän pitää täyden fokuksen 
pelaamisessa, täällä Jyväskylässä.

Olet vasta 17-vuotias. Koetko 
jääneesi urasi vuoksi jostain 
paitsi ikäisiisi verraten?
En koe jääneeni mistään paitsi, 

vaikka on totta, ettei kavereille ai-
na ole aikaa. Kun en pelaa, pyrin 
viettämään aikaa heidän kanssaan. 
Välillä on toki hyvä myös vain olla.

Millainen on ensimuistosi 
jääkiekosta?
Minut on viety ulkojäälle ensim-
mäistä kertaa kaksivuotiaana, ja 
siitä kaikki on lähtenyt liikkeelle. 
Olen ollut jäällä siis lähestulkoon 
koko elämäni.

Kuinka olet onnistunut 
yhdistämään koulunkäynnin ja 
treenaamisen lajin huipulla?
Olen lukiossa toista vuotta ja tie-
tenkin välillä aikataulujen yhteen-
sovittamisessa on haasteita. Olen 
kuitenkin tyytyväinen siihen, mi-
ten koulunkäynti hoituu jääkiekon 
ohella. Hommat on sumplittavissa. 

Moni haaveilee asemastasi. 
Mitä haluat sanoa tuleville 
jääkiekkoilijalupauksille?
Kaikilla on mahdollisuus saada hy-
vä ura, mutta sen eteen pitää jak-
saa tehdä paljon töitä. 

Millainen on huippu-urheilijan 
joulu?
Huippu-urheilijan joulu voi tietysti 
olla monenlainen. Vietän itse var-
masti aika perinteistä, tavallistakin 
joulua. Viihdyn kotona perheen 

kanssa ja nautin hyvästä ruuasta. 
Jouluna pystyn ottamaan vähän ii-
simmin, eikä aikataulu ole tiukka. 

Mitkä jouluperinteet ovat 
sinulle tärkeitä?
Aloitamme aattoaamun käymällä 
perheen kanssa ulkojäällä, niin on 
ollut jo monena jouluna. 

Mitä toivot tänä jouluna 
lahjaksi?
Olen innostunut golfaamaan ja se 
on iso juttu, varsinkin kesällä. Golf 
tuntuu olevan nosteessa nyt. Lah-
jaksi toivon matkamittaria mu-
kaan golfkentille, sille olisi käyttöä. 
Jään odottamaan, tuoko pukki sel-
laisen.

  JAAKKO HEIKKINEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Syksyä sävyttänyt loukkaantuminen ei ole lannistanut jääkiekkoilija Joakim Kemelliä. 

Jäällä jopa 
jouluaattoaamuna
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Marianna Raiviosta tuli koiran-
omistaja tänä syksynä. Tilanne tuli 
eteen osittain yllätyksenä. 

– Suunnittelin vuosia koiran 
hankkimista, mutta matkan var-
rella oli takapakkeja, ja olin jo oike-
astaan ehtinyt luopua ajatuksesta, 
Raivio aloittaa. 

Raiviolla ei juurikaan ollut aiem-
paa kokemusta lemmikkieläimis-
tä, joskin lapsuudenkodistaan hän 
muistaa undulaatit. Kun naapuri-
pariskunta vinkkasi eräästä pentu-
eesta, päätti Raivio lähteä Urjalaan. 
Siellä odotti kääpiöpinseri Lilli. 

– Olin lukenut koiraoppaita ja 
hankkinut joitain tarvikkeitakin, 
joten yhtäkkinen koiran otto oli 
luontevaa, Raivio muistelee. 

– Kotimatka ja ensimmäinen yö 
uudessa kodissa sujuivat hyvin, ei-
kä Lilli itkenyt tai kärsinyt eroah-
distuksesta. 

Etätyöaika on mahdollistanut 
sujuvan pentuarjen. Kun Raivio 
tekee töitä, asettuu Lilli makaa-
maan hänen villasukkiensa päälle, 
työpöydän alle. Pian parivaljakko 
aloittaa pentueskarin. 

– Lillissä on vilkas ja rauhalli-
nen puoli. Illalla hän ravaa ympä-
ri asuntoa, mutta hänestä näkee 
myös selkeästi, kun on ”päiväuniai-
ka”, Raivio osaa kertoa. 

– Lilli on seurakoira, enkä hä-
nestä näyttelykoiraa aiokaan. Kun-
han hän vähän kasvaa, saan hänes-
tä hyvän lenkkikaverin. 

Lilli on tehnyt aktiivisesti tutta-
vuutta uuteen elinympäristöön-
sä. Raivio on rohkeasti totuttanut 
pentuaan uusiin ihmisiin ja muihin 
koiriin tutustuminen alkaa heti ro-
kotusten jälkeen. 

– Jyväskylässä on hyvin aktivi-
teetteja koiralle, puistoja ja ranto-
ja, Raivio kiittää. 

– Koiraystävälliset kahvilat ja ra-
vintolat ovat myös kiva juttu.

Myös joulun suunnitelmat alka-
vat Marianna Raiviolla ja Lillillä ol-
la selvät. 

– Me lähdemme Lillin kanssa su-
kulaisiin jouluksi, Raivio iloitsee.

Hän kertoo, että siskon perheen 
luona jouluun kuuluvat isot kuu-
set, hyvät ruuat ja paljon väkeä. Lil-
lin ensimmäisessä joulussa on mu-
kana myös koirakavereita. 

– Siskolla on kaksi japaninpysty-
korvaa. Saa nähdä, kuinka kolmik-
ko tulee keskenään toimeen.

– Joulu on ennen kaikkea perhe-
juhla, niin myös tänä vuonna, mi-
nulla ja Lillillä.

Keltinmäen ja 
Vaajakosken 
toiminta siirtyy 
väistötiloihin
Jumalanpalvelukset pidetään vielä 
tammikuun ajan normaalisti kirkoissa.

Keltinmäen ja Vaajakosken alue-
seurakunnissa valmistaudutaan jo 
kuumeisesti pian alkavaan remont-
tiin. Molempien seurakuntakes-
kusten peruskorjaus alkaa vuoden-
vaihteen jälkeen ja toiminnat siir-
tyvät väistötiloihin.

Alueseurakunnissa remonttia 
on odotettu jo pitkään. Vuonna 
1992 rakennettu Keltinmäen kirk-
korakennus on vielä alkuperäisessä 
asussaan, Vaajakosken edellisestä 
peruskorjauksesta on kulunut pa-
rikymmentä vuotta. 

Molemmilla kirkoilla paranne-
taan talotekniikkaa, valaistusta ja 
ilmanvaihtoa sekä uusitaan eristei-
tä ja materiaaleja. Myös tilojen toi-
mivuutta ja muunneltavuutta pa-
rannetaan.

Vaajakoskella muutostyöt näky-
vät selkeästi myös ulospäin.

– Kirkko tulee olemaan osin ai-
ka erinäköinen remontin jälkeen. 
Muun muassa nykyinen sisääntu-
loaula on tarkoitus remontoida 
kodikkaaksi olohuoneeksi, alue-

  SIRPA KOIVISTO teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Vaajakosken kirkon jumalanpalvelukset pidetään helmikuun alusta lähtien Koivuniemen leirikeskuksen kappelis-
sa. Aluekappalainen Arto Kauppinen odottaa kirkon remonttia jo innolla.

Lillin ensimmäinen joulu
Joulun aikaan pieni kääpiöpinserin pentu saa seuraa kahdesta japaninpystykorvasta.

  JAAKKO HEIKKINEN teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Lemmikit siunataan Kirkkopuistossa
Kun Joosef ja Maria tekivät mat-
kaa kohti verollepanoa, heidän 
matkassaan kulki aasi. Jeesus syn-
tyi tallissa ja makasi hevosten ruo-
kakaukalossa samalla, kun kedol-
la paimenet kaitsivat lampaitaan. 
Eläinteema on keskeinen jo jou-
luevankeliumissa, ja joulu on eit-
tämättä myös eläinkunnan juhlaa.

Sunnuntaina 19.12. kello 16 Jy-
väskylän seurakunta järjestää Kirk-
kopuistossa lemmikkien joulusiu-

nauksen. Paikalle ovat tervetullei-
ta kaikki nelijalkaiset sekä eläinten 
ystävät. 

Tapahtumassa kuullaan jouluis-
ta musiikkia ja puhetta joulun sa-
nomasta. Yhdistyksistä Keski-Suo-
men pelastuskoirat on lähtenyt ta-
pahtumaan mukaan.

– Lemmikkien joulusiunaus on 
järjestetty Kirkkopuistossa aiem-
min kerran, ennen koronaa, pastori 
Satu Konsti kertoo ja lisää tapah-

tuman olevan luonteva osa Jyväs-
kylän seurakunnan toimintaa, jos-
sa muun muassa ympäristön eteen 
tehtävä työ on tärkeässä osassa.

Konsti muistuttaa, että eläimet 
ovat osa luomakuntaa, jota mei-
dän ihmisten tehtävä on viljellä ja 
varjella.

– On olemassa paljon tutkimus-
tietoa, jonka mukaan lemmikki 
vaikuttaa monin tavoin omistajan-
sa hyvinvointiin, Konsti toteaa.

Suunnittelin 
vuosia koiran 
hankkimista.

”

Kuvaushetken kunniaksi Marianna Raivio puki yksitoistaviikkoisen kääpiöpinseri Lillin lämpöiseen, vielä hiukan 
reiluun villapaitaan.

Uusi
piispa
on valittu
Lapuan hiippa-
kunnassa piis-
panvaalin toi-
sella kierroksella 
olivat mukana 
ensimmäisellä 
kierroksella eni-
ten ääniä saa-
neet hiippakun-
tadekaani Ter-
hi Kaira ja tuo-
miorovasti Mat-
ti Salomäki. Vaali käytiin tämän 
lehden painoonmenon jälkeen, 
joten kerromme tuloksen seu-
rakunnan nettisivulla jyvasky-
lanseurakunta.fi. Esittelemme 
uuden piispan seuraavassa Hen-
ki ja elämä -lehdessä.

Vesala tulevan
vuoden suurin
investointi
Vesalan leirikeskuksen uudisra-
kennuksen rakennustyöt alka-
vat ensi vuonna. Lisäksi seura-
kunta jatkaa toimintansa kan-
nalta tarpeettomista kiinteis-
töistä luopumista. Tulevana 
vuonna myös käynnistetään 
Vaajakosken ja Keltinmäen seu-
rakuntakeskusten peruskorja-
ukset sekä hautausmaaraken-
nusten kunnostushankkeita. 
Yhteensä investointien arvo on 
10,1 miljoonaa euroa. Suunnit-
telukauden 2022–2024 inves-
tointitarve on lähes 40 miljoo-
naa euroa.

Seurakunnan rakenneselvitys 
valmistuu ensi keväänä, ja sen 
pohjalta toteutettaneen muu-
toksia tulevan vuoden loppuun 
mennessä. 

Talousarvio sekä toimin-
ta- ja taloussuunnitelma vuo-
sille 2022–2024 on tämän leh-
den ilmestyessä käsitelty kirk-
koneuvostossa ja kokonaisuu-
dessaan luettavissa osoitteessa 
jyvaskylanseurakunta.fi/kirkko-
neuvosto.

Yhteisvastuulla
tuetaan nuoria
opiskelijoita
Vuoden 2022 yhteisvastuuke-
räys kerätään koronan seurauk-
sista kärsineiden lasten ja nuor-
ten auttamiseksi. Kampanjassa 
nostetaan erityisesti esiin noin 
15–19-vuotiaita nuoria, jois-
ta monella on etäopiskeluun ja 
eristäytymiseen liittyviä haas-
teita. Jyväskylän seurakunnan 
tuotto-osuus käytetään Vivo-
valmennuksessa olevien nuor-
ten tukemiseen ryhmä- ja leiri-
toiminnan kautta yhteistyössä 
seurakunnan oppilaitostyön ja 
erityisnuorisotyön kanssa. 

VIVO – Virtaa, Innostusta, 
Voimaa ja Osallisuutta – on Jy-
väskylän koulutuskuntayhtymä 
Gradian toimintaa. Seurakun-
nan keräyskohde vahvistetaan 
kirkkoneuvostossa.

Kolumni

Toisinaan ymmärrämme elämän perusasioiden mer-
kityksen vasta, kun niistä tulee uhanalaisia. Terveys, 
vapaus liikkua, yhteys läheisiin, yhteys luontoon, puh-
das ilma, vapaus olla oma itsensä, oman talouden pe-
rusta, yhteiskunnan vakaus ja turvallisuus. Luetteloa 
voisi jatkaa pitkälle. Maaliskuusta 2020 alkaen, pan-
demian aikana, ovat monet aiemmin itsestään selvät 
elämän voimavarat avautuneet uudessa valossa.  

Vuosi sitten jouduimme pitämään joulukuussa kirk-
kojen ovet paljolti kiinni. Toki saimme välitettyä jou-
lulaulujen tunnelmia ja jumalanpalvelusten sanomaa 
nettilähetysten avulla ja niitä seurasivatkin kymme-
net tuhannet ihmiset. Jotakin tärkeää seurakunnan 
joulusta jäi kuitenkin vajaaksi. Hoosiannan tai Enke-
li taivaan -virren laulaminen täydessä kirkossa yhdes-
sä toisten kanssa on sanoin kuvaamattoman vahva 
kokemus.  

Joulun sanoma valaisee elämän perusasioiden mer-
kityksen. Jouluevankeliumi kuvaa päällisin puolin hy-

vin arkisia oloja. Samalla arkisessa toteutuu ainutker-
taisuus. Syntymän ihme on yhtä valtava niin Betlehe-
min tallissa, afrikkalaiskylän majassa kuin huippumo-
dernin sairaalan synnytyssalissa. Vastaavasti jokaisel-
la ihmisellä tässä maailmassa on ainutkertainen arvo.  
Joulun lapsen kapalot muistuttavat meitä huolen-
pidosta lapsia ja kaikkia lähimmäisiämme kohtaan. 
Jouluna meillä on avoinna monia kanavia jakaa niin 
aineellista kuin aineetonta hyvää muille ihmisille ja 
olla myös itse osallisia muiden huolenpidosta. Bet-
lehemin tallin eläimet puolestaan kertovat, kuinka 
tärkeää on yhteytemme koko luomakuntaan. 

Joulun sanoman muistutus elämän ainutkertaisuu-
desta ei kuitenkaan tarkoita vain tapahtumien ajal-
lisia ja arkisia piirteitä vaan myös sitä ajattomuutta, 
joka tapahtumiin kätkeytyy ja mikä antaa aiheen tä-
näkin jouluna suureen iloon kaikille. Betlehem ei si-
sällä vain inhimillisyyttä, vaan inhimillinen on kapa-
loitu ihmeelliseen ja ikuiseen. Jumalan rakkaus ym-
päröi meitä tänäkin jouluna niin kuin paimenet sai-

vat oman arkensa keskellä kokea enkelien läsnäolon 
ja kuulla ylistyslaulun: ”Jumalan on kunnia korkeuk-
sissa, maan päällä rauha ihmisillä, joita hän rakas-
taa”. 

Joulu valaisee elämän merkityksen  

kappalainen Arto Kauppinen pal-
jastaa. 

Joulukuussa Keltinmäessä ja 
Vaajakoskella toimitaan vielä nor-
maalisti, ja joulua vietetään kirkois-
sa edellisvuosien mukaisesti. Muu 
toiminta siirtyy väistötiloihin tam-
mikuun alussa, mutta jumalanpal-
velukset pidetään kirkoilla vielä 
tammikuun ajan. 

Helmikuun alusta lähtien Kel-
tinmäen jumalanpalvelukset pide-
tään Kortepohjan seurakuntakes-
kuksessa ja Vaajakosken jumalan-
palvelukset Koivuniemen leirikes-
kuksen kappelissa. Molemmissa 
alueseurakunnissa suunnitellaan 
jumalanpalveluksiin myös kirkko-
kyytejä, ja niistä tiedotetaan tar-
kemmin myöhemmin.

Keltinmäen seurakuntakeskuksen 
peruskorjauksen ajaksi kerho- ja 
muu kokoava toiminta siirtyy väis-
tötiloihin entiseen Kultalakin päi-
väkotiin osoitteessa Keltinmäentie 
11 B. Myös diakonian vastaanotto 
järjestetään päiväkodille.

Pienissä väistötiloissa toimimi-

nen vaatii totuttelua ja järjestämis-
tä, mutta aluekappalainen Ville 
von Gross uskoo, että muutos an-
taa mahdollisuuden myös toimin-
nan kehittämiselle.

– Rohkaisen niin työntekijöi-
tä kuin alueseurakuntalaisia otta-
maan remontista kaiken irti. Voim-
me esimerkiksi kokoontua ja jär-
jestää yksittäisiä tilaisuuksia, ku-
ten kinkereitä ja jumalanpalveluk-
sia, myös muissa tiloissa.

Vaajakosken alueseurakun-
nan väistötilat ovat kahdessa pai-
kassa. Diakonia- ja lapsityölle on 

vuokrattu tilat entisestä eläinlää-
käriasemalta Wessmanintieltä ja 
muulle kokoavalle toiminnalle on 
tilat osoitteessa Varaslahdentie 6. 
Kaunisharjun kerhotila on käytös-
sä kahtena päivänä viikossa touko-
kuun loppuun asti. 

– Väistötilat ovat pienet, mutta 
riittävät toiminnan järjestämisek-
si peruskorjauksen ajaksi, Kauppi-
nen uskoo.

Alustavan aikataulun mukaan 
molempien kirkkojen peruskorjaus 
valmistuu kesään 2023 mennessä. 
Alueseurakunnissa uusia toimitilo-
ja odotetaan jo innolla.

Keltinmäen aluekappalaisena 
marraskuun alussa aloittanut Ville 
von Gross luotsaa alueseurakuntaa 
remontin keskellä.

– Odotan jo kovasti, että pääsen 
elämään kokonaisen kirkkovuoden 
uusituissa tiloissa. 

Myös Vaajakoskella odotukset 
ovat korkealla. 

– Uskon, että saamme kutsuvan 
ja kodikkaan seurakuntakeskuk-
sen, Arto Kauppinen toteaa.

Vaajakosken peruskorjaus val-
mistuu sopivasti kirkon juhlavuo-
deksi. Vaajakosken kirkko täyttää 
70 vuotta 2024.

Arto Viitala 
Kirkkoherra
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Mäkisten perhe asuu korkealla mäellä. Ta-
lon pihapiirin viereiseltä niityltä avautuu 
upea, kuurainen maisema yli jylhien keski-
suomalaisten metsien. Loppuvuoden kel-
meä aurinko on juuri vetäytymässä kaukai-
suuteen horisontin taa.

Tämä on hyvä paikka katsoa kauas, poh-
tia kaikkea mitä viime aikoina on tapahtu-
nut. Ottaa tulevaisuus vastaan sellaisena 
kuin se tulee.

– Ei voisi parempaa paikkaa tähän tilan-
teeseen oikein kuvitellakaan, sanoo perheen 
isä Lasse Mäkinen pihamaalla, karjalan kar-
hukoira Pikin säestäessä haukullaan.

– Mutta samalla on tietysti hirveän ikä-
vä takaisin vanhaan taloon, kotiin, lisää äi-
ti Mari Mäkinen.

Mäkiset sanovat olevansa ennen muuta 
kiitollisia siitä, että ovat kaikki elossa ja hy-
vissä voimissa. Seitsenhenkinen perhe ko-
ki tragedian lokakuun alkupuolella, kun he 
heräsivät kotonaan Ylä-Kintaudella kovaan 
pamahdukseen. 

Lasse Mäkinen meni heti tarkistamaan ti-
lanteen ja näki talon olevan jo tulessa. 

– Olimme vain muutamissa kymmenis-
sä sekunneissa pihamaalla sen jälkeen, kun 
huusin kaikki heti ulos, Lasse kertaa loka-
kuun järkyttäviä tapahtumia.

Talo tuhoutui rajussa tulipalossa täysin. 
Lasse Mäkinen ehti pelastamaan liekkien 
keskeltä auton avaimet, tietokoneen, yhden 
kännykän ja sylillisen vaatteita. Kaikki muu 
paloi poroksi. 

Mari Mäkinen korostaa, ettei sure niin-
kään menetettyjä tavaroita. 

– Koti on enemmän kuin seiniä ja esinei-
tä. Se on muistoja, elettyä elämää, tunnel-
maa juuri siinä paikassa, jossa on rakkaitten-
sa kanssa asunut, hän sanoittaa järkyttävää 
kokemustaan.

– Vaikka kaikki on nyt hienosti, täytyy 
silti sanoa, että tämä paikka ei tunnu vielä 
meidän kodilta. Puhun tästä ”Rautialana” ja 
sanoin eilenkin tytölle, että ”tule, lähdetään 
käymään kotona”, kun menimme piipahta-
maan oman talon pihalla.

Samaan hengenvetoon Mari ja Lasse to-
teavat, että kaikki on järjestynyt ihmeellisel-
lä tavalla. 

– Voisi aivan hyvin olla toisinkin. Emme 
välttämättä olisi kaikki tässä, toteaa Lasse 
Mäkinen hiljaa.

Tulipaloyö oli vasta vaihtunut aamuksi, 
kun Mäkiset saivat viestin, jonka merkitys-
tä siinä tilanteessa ei vielä voinut oikein ym-
märtää.

– Serkkuni Eija laittoi vain muutama 
tunti palon jälkeen puoli kahdeksalta vies-
tiä, että Petäjäveden Mäki-Rautialassa olisi 
talo tyhjillään. Voisimme saada sen heti en-
simmäisestä päivästä lähtien käyttöömme. 

Eija-serkun Helvi-äiti oli kuollut vuosi sit-
ten elokuussa ja talo oli vielä asuttavassa 
kunnossa.

– Paikkana tämä on loistava, ei liian kau-
kana omasta kodistamme ja lasten koulut ja 
päiväkodit säilyivät samoina kuin ennenkin, 
iloitsevat Mäkiset.

Lasse ja Mari myöntävät olevansa suoras-
taan hämmentyneitä kaikesta avusta, jota 
tutut ja tuntemattomat ovat tragedian jäl-
keen heille tarjonneet. Petäjäveden Erämie-
het -yhdistys järjesti rahakeräyksen perheen 
tukemiseksi ja muutenkin ihmisten autta-
mishalu on lyönyt ällikällä.

– Metsästäjät ampuivat kuukausi sitten 
hirven, jonka lihat myytiin ja tuotto lahjoi-
tettiin kokonaan meille, äimistelee Lasse.

– Tuttujen lisäksi olemme saaneet aineel-
lista ja henkistä tukea myös aivan tuntemat-
tomilta. Monet ovat laittaneet rohkaisevia 
viestejä ja Uuraisten helluntaiseurakunnal-
ta on tullut paljon apua ja tukea, kiittelee 
Mari.

Vaikka moni asia on järjestynyt, arjessa 
riittää luonnollisesti vielä mylläkkää.

– Käytännön asiat, kuten vakuutushom-
mien hoitaminen ja tavaroiden hankinnat 
vievät aivan älyttömästi aikaa. Olen myös 
kunnostanut yhdessä ystäväni kanssa tänne 
vanhaa tallia hevosille, jotka ovat vielä tällä 
hetkellä vanhan kotitalon piharakennukses-

Uusi 
maisema
Seitsenhenkisen Mäkisen perheen 
kotitalo tuhoutui täysin tulipalossa. 
Perhe valmistautuu nyt joulun viettoon 
uudessa kodissa, jonka he saivat 
käyttöönsä kuin ihmeen kautta.

  JANNE KÖNÖNEN teksti
  PETRI BLOMQVIST kuvat

Voisi aivan hyvin 
olla toisinkin. Emme 
välttämättä olisi 
kaikki tässä.
Lasse Mäkinen 

”

sa. Nekin pääsevät muuttamaan ennen jou-
lua, Lasse sanoo.

– Kaikki asiat pitää ottaa vastaan sellaise-
na kuin ne vastaan tulevat. Elämän on jat-
kuttava.

Seuraavaksi uudessa kodissa hiljennytään 
jouluun, jollaista vielä vuosi sitten ei kukaan 
olisi voinut kuvitellakaan.

– Olimme vuosien varrella kunnostaneet 
vanhan talomme perin pohjin. Viimeisiä 
isoja remontteja, keittiön laittaminen, tu-
li juuri valmiiksi viime tammikuussa. Elim-
me joulun vuosi sitten sen remontin keskel-
lä, Lasse miettii.

Kyyneleet tulevat Mari Mäkisen silmiin 
hänen kertoessaan, miten hän vuosi sit-
ten ajatteli saavansa laittaa jouluruuat tänä 
vuonna uudessa, upeassa keittiössä. Yleen-
sä joulun valmistelut on tehty hyvissä ajoin, 
mutta tämä joulu on erilainen.

– Olen aivan yltiö-jouluihminen. Tämä 
on ehdottomasti vuoden tärkein juhla. Py-
rin tekemään kaikki jouluruuat itse, en osta 
oikeastaan mitään valmista. Siksi uusi keit-

tiö oli henkisesti niin tärkeä juttu minulle. 
– Pidän myös paljon itse joulun sanomas-

ta. Ja laitan perheen mielestä joulumusiikin 
soimaan aina aivan liian aikaisin, hän nau-
rahtaa kyynelten keskeltä.

Vaikka joulusta tuli aivan erilainen kuin 
ennen, tuttujen avulla senkin valmistelut 
ovat muun hyörinän keskellä saatu hyvin 
käyntiin.

– Työkaverit ovat tuoneet tänne joulu-
koristeita, jotka tuovat lohtua, kun mietin, 
mitä kaikkea olemme menettäneet, sanoo 
Mari. 

– Tuntuu kuitenkin siltä, että joulun vie-
tosta puuttuu jotain, ja ehkä se on se koti.

Vuoden pimeimmän ajan hengellinen sa-
noma ja juhlan lämmin ilmapiiri tuovat per-
heelle uutta uskoa tulevaisuuteen. 

– Meillä on tähän taloon toistaiseksi voi-
massa oleva vuokrasopimus. Varmaan noin 
kaksi vuotta asutaan täällä, ja katsotaan si-
nä aikana, miten jatketaan. Unelmissa on ra-
kentaa uusi talo palaneen paikalle, omalle 
tontille, Lasse miettii.

Mari haaveilee tänäkin vuonna pääsevän-
sä tulipalolta säästyneeseen, vanhan talon 
pihapiirissä olevaan saunaan.

– Jos saisin siellä käydä joulusaunassa, oli-
sin kyllä todella onnellinen ihminen.

Hieman joulun rekvisiittaa vanhasta ko-
dista on jo tuotu paikalle.

– Halusin saada sieltä tuoduksi jotain 
tänne uuteen taloon, ja toimme mukanam-
me pihasta tuon pienen kuusen tuolla, sa-
noo Mari ja osoittaa pientä puuta tuvan 
nurkassa.

– Haaveissa on, että kun tuomme tän-
ne perinteisen joulukuusen, sekin olisi tuo-
tu meidän oman talomme pihapiiristä. Siel-
tä kotoa.

Tuhoutuneen talon pihapiiristä tuotu pieni 
kuusi muistuttaa vanhasta kodista.

Mäkiset hiljentyvät joulunviettoon kiitollisina kaikesta avusta, jota tutut ja tuntemattomat 
ovat tragedian jälkeen heille tarjonneet.

Työkaverit ovat 
tuoneet tänne joulu
koristeita, jotka 
tuovat lohtua.
Mari Mäkinen 

”

7

Lasse ja Mari Mäkisen talo 
tuhoutui lokakuisessa tulipalossa 
täysin. Väliaikainen koti löytyi pian 
tulipalon jälkeen Petäjäveden 
Mäki-Rautialasta.
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Onnella on juuret

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
viherlandia.fi   Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

  

Puheluhinnat: 8,35 snt/puh. + 12,09 snt/min.

LAKIASIAINTOIMISTO
VARATUOMARI
RIITTA KIVELÄ

perunkirjoitukset • kaupat
• lahjat • testamentit ym. lakiasianne

• palvelua myös kotikäynteinä

p. 0500 545 689
Kauppakatu 28 huoneisto 36  

40100 Jyväskylä
riitta@lakikivela.fi
www.lakikivela.fi

  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Seppälän Citymarket 
Vasarakatu 29, 40320 Jyväskylä 
Palvelemme: ma-la 9-20, su 12-18 
 

www.jyvaskylanykkosapteekki.fi 
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Tarjous Henki&elämä  
-lehden lukijoille!

Tällä kupongilla liput 9 hyvää syytä elää -näytelmän esityksiin 2 yhden 
hinnalla. Tarjoushintaiset liput  vain teatterin lippumyymälästä. 
Tarjoushinta lasketaan peruslipun hinnasta. Voimassa 2.4.2022 saakka.

LIPUT 30/28/22 €

V a p a u d e n k a t u  3 6  ·  0 1 4  2 6 6  0 11 0  ·  j y v a s k y l a . f i / k a u p u n g i n t e a tt e r i

Aluevaaliehdokas 
ole yhteydessä!

Juha Kurvinen

040 665 5983
juha.kurvinen@kotimaa.fi

ITSENÄISYYSPÄIVÄN 6.12.2021 
OHJELMA JYVÄSKYLÄSSÄ
JUHLAJUMALANPALVELUS TAULUMÄEN KIRKOSSA  
KLO 10.00, Lohikoskentie 2. Jumalanpalveluksen voi myös 
katsoa suorana lähetyksenä tai jälkeenpäin osoitteessa
www.jyvaskylanseurakunta.fi

SEPPELTENLASKUTILAISUUS VANHAN HAUTAUSMAAN  
SANKARIHAUDALLA KLO 11.30, Puistokatu.

ITSENÄISYYSPÄIVÄN JUHLA JYVÄSKYLÄN PAVILJONGISSA  
KLO 13.00, Lutakonaukio 12. Pysäköinti P-Paviljonki 1 ja 2.
Juhlapuhujana on Keski-Suomen maakuntajohtaja 
Pekka Hokkanen. Tervehdyspuheen pitää kaupunginhallituksen 
puheenjohtaja Jaakko Selin. Juhlan musiikista vastaa mm. 
Ilmavoimien soittokunta solisteineen. Juhlassa esiintyy myös 
Jyväskylän Voimistelijoiden maajoukkueryhmän voimistelijoita. 

Juhlaan on vapaa pääsy. Kahvitarjoilu klo 12.00.
Suuret kunniamerkit. 

Seppeltenlaskutilaisuuden ja itsenäisyyspäivän juhlan voi 
katsoa suorana lähetyksenä tai jälkeenpäin osoitteessa 
www.jyvaskyla.fi/ajankohtaista/tilaisuus

ITSENÄISYYSPÄIVÄN SOIHTUKULKUE KLO 18.00
Kulkue lähtee yliopiston päärakennuksen edestä kohti Vanhaa  
hautausmaata. Sankarihaudalla seppeleenlaskutilaisuus klo 18.30.  
Järjestäjänä Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitoksen  
1. vuosikurssin opiskelijat.

HARJUN PORTAAT VALAISTUNA KLO 18.00–20.00
Järjestäjinä Jyväskylän Partiolaiset ry ja Keljon Kävijät ry. 

Itsenäisyyspäivänä sytytetään perinteisesti kaksi kynttilää 
ikkunalle klo 18.00–20.00.

Jyväskylän kaupunki           Jyväskylän varuskunta           Jyväskylän seurakunta

OHJELMA SU 28.11.
10.00 Kuninkaasi tulee nöyränä, 
Hoosianna-messu, rov. Osmo 
Väätäinen, kantt. Hannes Asikai-
nen ja Säynätsalon Puhallinyhtye 
johtajanaan Aki Saira.
Kirkkokahvit, vapaaehtoinen  
maksu lähetystyön hyväksi.
Kahvien yhteydessä katsaus  
Keski-Aasian myllerrykseen,  
mukana työalueelta kotimaahan 
palannut työtekijä.

Iloitse auttajasta!
Raamattu- ja lähetyspäivät
LA–SU 27.–28.11.2021

Säynätsalon kirkossa ja 
seurakuntakodilla, Saarnatie 1

OHJELMA LA 27.11.
13.30 Tervetuloa, Erkki Puhalainen
14.00 Tulevaisuus on turvallinen, 
raamattuopetus past. hartauskirjailija Juha 
Vähäsarja. Välipalatauko.
15.15 Elämässä koettua, todistuksia arjen keskeltä

Järj. Jyväskylän seurakunta, Lähetys- 
yhdistys Kylväjä, Keski-Suomen Kansan- 
lähetys, Suomen Raamattuopisto.

VAUVARYHMÄT KEVÄT 2022

AVOIMET RYHMÄT  
(ei ennakkoilmoittautumista)  
 

Keljonkangas / Neulaskoti  
Tarja Masalin 050 442 0198  
Keskusta Kati Koskinen 050 595 3948 
Kuokkala  Heini Tarvainen 050 340 0697
Palokka  Mira Maasola 050 408 8813

EKAVAUVA-RYHMÄT 
ILMOITTAUTUMINEN 1.12.2021–9.1.2022 
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu 

Huhtasuo / Kipinä  
Katja Romppanen 050 407 9126 
Kortepohjan srk-keskus  
Riitta Haaparanta-Kocabiyik 050 372 5573  
Kuokkala Heini Tarvainen 050 340 0697 
Vaajakoski Marja Lähteelä 040 574 2026

KIRKKO- 
VALTUUSTON 

KOKOUS
TI 14.12.2021 klo 18  
Kuokkalan kirkossa  

Syöttäjänkatu 4

Katsottavissa suorana 
osoitteessa  

youtube.com/henkielama

 Tuomas- 
MESSU     

1. ADVENTTINA
28.11. klo 18.00

Taulumäen kirkossa

Pyhäkoulu
lapsille!

TIEDE
    & USKO

KUVA: 
Rafael (n. 1510): 
Ateenan koulu.

Vatikaanin 
Apostolinen

palatsi.

RUUSUPUISTON 
POHDINTOJA 

TI 30.11. KLO 14
”Tieteen ja uskon  

sotatila – myytti vai täyttä 
todellisuutta?”

Avointa ja argumentoitua 
keskustelua tieteen ja uskon 

suhteesta tänään prof. Mikko 
Salon (JYU) ja DI Miikka  

Niirasen (Aalto yo.)  
alustamana sekä yleisö-

kysymysten pohjalta.

Kaikille avoin tilaisuus.  
Myös suora lähetys:  

youtube.com/henkielama

j y v a s k y l a n s eu r akun t a . f i
JYVÄSKYLÄN 

SEURAKUNNAN 

YHTEYSTIETOJA

POSTIOSOITE:  PL 103, 40101 JKL 

www.jyvaskylanseurakunta.fi 

Virkatodistukset ja sukuselvitykset

041 730 2591, luovutus.akrlapua@evl.fi

Kirkkoon liittyminen, avioliiton  

esteiden tutkinta . . . ....  041 730 2589 

rekisterointi.akrlapua@evl.fi 

Kaste- ja vihkivaraukset 050 363 2300 

jyvaskylan.seurakunta@evl.fi

Hautauspalvelut . . . . . . .  040 162 3982 

jklsrk.hautauspalvelut@evl.fi

Päivystävä pappi . . . . . . .  040 535 2328 

Neuvonta . . . . . . . . . . . . . . . . . .  014 636 611

Aseman Pysäkki
Johanna Kontinen . . . . . . . .  050 360 3484 

Diakonia 
Kirsi Lepoaho asiantuntija 050 521 5416

Hautaus-  ja puistopalvelu
Antti Pekuri hautaust.pääll. 0500 426 420 
Mervi Muinonen ylipuutarh. 050 365 0960
mervi.a.muinonen@evl.fi
Virpi Saarinen toimistosiht. 040 535 2167

Kiinteistöpalvelu
Maritta Lukkarinen kiin.pääl. 0400 635 001
Heli Ihanti toimistosiht. . . .  050 382 4424

Varhaiskasvatus
Ritva Parkkali asiantuntija 050 549 7013

Lapuan hiippakunnan aluekeskus- 
rekisterin tiedot akrlapua.fi 

Työntekijöiden kaikki yhteystiedot   
jyvaskylanseurakunta.fi 

Leirikeskusten varaukset 

Henrik Ketola  . . . . . . . . . . . .   040 535 1657

vesala@evl.fi

Lähetys ja kansainvälinen vastuu

Ulla Klemettinen asiant. 050 3409 889 

Raimo Laine kappalainen 0400 748 671

Lea Periaho maahanm.t. 050 549 7033

Katri Lehikoinen katri.e.lehikoinen@evl.fi 

lähetyskasvat.sihteeri (vs.) 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  040 560 9904

Nuorisotyö

Janne Kippola nuoriso- & rippik. asiant. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  041 730 0445

Hanna-Maire Leppänen erityisnuorisot. 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 521 5401 

Petri Grönholm erityisn. 040 509 8060

Mirabella Tolonen vammaisnuorisotyö

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 549 7029

Pasi Bom partio/Lehtisaari 050 5497 011

Rippikoulutyö

Johanna Puupponen rippikoulupappi  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 590 0265

Opiskelijatyö

Johanna Tikkanen ammattiopiston ja 

ammatti korkeakoulun oppilaitospappi 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 521 5418

Päivi Helenius lukioiden oppilaitosdiakoni 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 549 7006

Matti Väätäinen yliopiston oppilaitos-

pappi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 594 8167

Perheasiainneuvottelukeskus (PAK)  

Kilpisenkatu 4, aikavaraukset ti, ke ja pe  

klo 12–14.30 . . . . . . . . . . . . . .  044 774 8052

Pekka Puukko johtaja . . . .  050 383 9273

Sairaalapastorit

Katriina Ilvesmäki johtava sairaala- 

pastori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  040 336 7461

Taulumäen kirkko Lohikoskentie 2  

0400 308 120 tai 044 481 1631

Jukka Hassinen kanttori 050 523 4136

ALUESEURAKUNNAT

HUHTASUO

Huhtakoti Nevakatu 1 (liikekeskus)  

. . . . . . . . .  040 560 9905 tai 044 481 1628

Kipinä Kauppakeskus Seppä, Ahjokatu 5 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  044 737 1921 

Aluekappalainen vs. Annemari Siistonen

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 549 7029 

Srk-assistentti Kaisa Tuomi 041 730 5499 

Varhaiskasv. Anne Kettunen 050 340 0638

KELTINMÄKI

Keltinmäen kirkko Keltinmäentie 10 

. . . . . . . . . .  050 549 7037 tai 044 481 1630

Aluekappalainen Ville Von Gross 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  040 560 9934 

ville.vongross@evl.fi 

Srk-assist. Meija Meuronen 050 340 9899

Varhaiskasv. Katja Jansa 050 340 0639

Kortepohjan srk-keskus Isännäntie 4 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 549 7038 

KESKUSTA

Kaupunginkirkko . . . . . . . . .  044 481 1628

Aluekapp. Seppo Wuolio  050 521 5415

Srk-assistentti Kaisa Tuomi 041 730 5499

Varhaiskasv. Anne Kettunen 050 340 0638

Lahjaharjun kappeli Ukonniementie 2 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 549 7039

KORPILAHTI

Korpilahden kirkko ja srk-talo Kirkon-

mäentie 1–3 050 557 9008/044 481 1630

Srk-assist. Esa Härköjärvi  050 557 9012 

Hautausasiat . . . . . . . . . . . . . . .  040 162 3982

Aluekappalainen Antti Koivisto 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 353 2727

Varhaiskasv. Katja Jansa 050 340 0639

KUOKKALA   

Kuokkalan kirkko Syöttäjänkatu 4 

. . . . . . . . . .  050 549 7045 tai 044 481 1629

Aluekappalainen Riku Bucht 050 407 0115

Srk-assist. Miia Siekkinen 050 408 8816

Varhaiskasv. Tiina Korhonen 050 340 9887 

PALOKKA 

Palokan kirkko Rovastintie 8  

. . . . . . . . . . . . .  040 560 9911/044 481 1627

Aluekappalainen Laine Teija 

teija.i.laine@evl.fi . . . . . . . . .  040 560 9906

Srk-assist. Sari Tarvala . . .  044 331 5320 

Varhaiskasvatukseno. Marja-Terttu Kivelä 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  040 560 9908

SÄYNÄTSALO

Säynätsalon kirkko Saarnatie 1 

. . . . . . . . . .  050 340 9896 tai 044 481 1630

Aluekappalainen Osmo Väätäinen 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0500 545 611

Srk-assist. Meija Meuronen 050 340 9899

Varhaiskasv. Katja Jansa 050 340 0639

Neulaskoti Pihkatie 4, Keljonkangas 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 549 7046

Seurakuntapastori  Esko Helenius 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  050 400 0014

TIKKAKOSKI  

Tikkakosken kirkko Kirkkokatu 18 

. . . . . . . . . .  040 560 9917 tai 044 481 1627  

Aluekappalainen Risto Vallipuro  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  040 545 8720

Srk-assist. Sari Tarvala . . .  044 331 5320 

Varhaiskasvatukseno. Marja-Terttu Kivelä 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  040 560 9908

VAAJAKOSKI 

Vaajakosken kirkko Kirkkotie 11  

. . . . . . . . . .  040 560 9929 tai 044 481 1629

Aluekappalainen Arto Kauppinen 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  040 560 9920  

Srk-assist. Miia Siekkinen 050 408 8816

Varhaiskasv. Tiina Korhonen 050 340 9887 

Sähköpostiosoitteet 
etunimi.sukunimi@evl.fi

ellei yhteystiedon yhteydessä
toisin mainita.

Keräyksillä
ruoka-apua
tarvitseville
Kotimaanavun joulukeräys aut-
taa vähävaraisia suomalaisia. 
Joulukeräyksen avulla jaetaan  
muun muassa ruokakasseja ja 
-lahjakortteja vähävaraisille. 
Paikallinen avustustyö toteute-
taan Suomen evankelis-luteri-
laisten seurakuntien diakonia-
työn kautta.

Joulupuu-keräykseen voi 
lahjoittaa eJoulupuu-sivuston 
kautta. Varoilla tuetaan vähä-
varaisia lapsia ja nuoria.

Mannerheimin Lastensuoje-
luliiton ja Suomen Punaisen Ris-
tin Hyvä joulumieli -keräys jat-
kuu jouluaattoon asti. Keräyk-
sellä hankitaan ruokalahjakort-
teja vähävaraisille lapsiperheille.
Lahjoituksia voi tehdä vuoden 
loppuun asti osoitteessa koti-
maanapu.fi tai MobilePaylla nu-
meroon 85508.

Hyvä joulumieli -keräykseen 
voi osallistua osoitteessa hyva-
joulumieli.fi ja eJoulupuu-kerä-
ykseen osoitteessa ejoulupuu.fi.

Kaupunginkirkolle
oma villa-
sukkamalli
Kaupunginkirkko on saanut iki-
oman villasukkamallin. Kau-
pungin sydän -nimeä kanta-
van sukkamallin on suunnitel-
lut Heidi Alander.

– Tämä villasukkamalli sai 
inspiraationsa Jyväskylän kau-
punginkirkosta, joka täytti vast-
ikään 140 vuotta. Kirkon altta-
rin yllä on kupoli, jonka reunas-
sa on kauniita kultaisia lehviä 
ja vihreitä apiloita. Nuo kuviot 
piirsin sukkamallin kirjoneule-
kuvioksi, Alander kertoo.

Sukkamalli on julkastu Ravel-
ryssa, joka on kansainvälinen 
neulemallien sivusto.

Kirkon 
ammatit tutuksi
mobiilipelillä
Kirkon koulutuskeskus on ra-
kentanut yhteistyössä Oiko-
tien kanssa uuden, kirkon am-
mateista kertovan pelin. Kirkon 
ammatit -pelin tuloksena pe-
laaja saa TOP5-listauksen niistä 
kirkon ammateista, jotka kiin-
nostavat häntä eniten. Tulossi-
vuilta pääsee myös suoraan tu-
tustumaan kirkon monipuoli-
siin ammatteihin. 

Kirkon ammatit -peliä voi 
pelata osoitteessa evl.fi/kirkon-
ammatit-peli.

HEIDI ALANDER
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Kirkoissa kautta Suomen kuullaan 
kirkollisia ilmoituksia sunnuntai-
sin. Tapa juontaa kauas mennei-
syyteen, jolloin kirkoissa kuulu-
tettiin kaikki paikkakunnan tärke-
ät uutiset. Paikalle kerääntyneelle 
yhteisölle oli tärkeä tietää, mihin 
perheeseen on kastettu uusi lapsi, 
kuka on menossa naimisiin ja ket-
kä ovat kuolleet. 

Ajan kuluessa nimien lukemi-
sen merkitys on muuttunut tie-
donvälityksestä rukoukseen seu-
rakuntalaisten ja heidän per-
heidensä puolesta. Nimet voi-
daan punoa messussa osaksi esi-
rukousta tai lukea rukousta en-
nen.

– Rukoilemme heidän puoles-
taan, jotka ovat kokeneet elämäs-
sään merkittävän taitekohdan. 
Rukoilemme myös perheiden 
puolesta ja muistamme edesmen-
neitä ja heidän läheisiään, kertoo 

yhteisen seurakuntatyön johtaja 
Heli Ahonen. 

Ahonen on huomannut, että ni-
mien lukeminen kirkossa on tä-
näkin päivänä merkityksellistä, 
ja moni saapuu paikalle nimen-
omaan sen vuoksi. 

– Henkilökohtaisuus korostuu 
elämän tärkeissä kohdissa. On 
tärkeää kuulla oma tai läheisen 
nimi ääneen lausuttuna, ja tietää, 
että juuri häntä muistetaan ruko-
uksessa. 

Joissakin kirkoissa on tapana 
sytyttää kynttilä jokaisen kuol-
leen muistoksi. Näin on erityises-
ti pyhäinpäivänä, kun muistel-
laan vuoden aikana kuolleita lä-
heisiä. Taulumäen kirkossa syty-
tetään kolme kynttilää: omansa 
kastetuille, kuulutetuille ja kuol-
leille. Maaseudun kirkoissa elää 
yhä kaunis perinne nousta nimen 
lukemisen aikaan hetkeksi seiso-
maan ja kunnioittaa hiljaisuudel-
la läheisen vainajan muistoa. 

Osassa kirkkoja kastetun ni-
men lukemiseen liittyy kastepuu. 
Uusi jäsen toivotetaan konkreet-
tisella tavalla tervetulleeksi seura-
kuntaan, kun hänen nimensä lii-
tetään kastepuuhun muiden 
vuoden aikana kastettujen jouk-
koon. 

Nimi luetaan, jos siihen on saa-
tu lupa. Kastepappi pyytää luvan 
kastetun osalta keskusteluissaan 
perheen kanssa. Omaisilta lupa 
kysytään seurakuntatoimistossa, 
kun kuolleelle varataan hautaan 
siunaaminen. Avioliiton esteiden 
tutkinta käynnistetään asioinnilla 
aluekeskusrekisterissä, ja lomak-
keella kirkossa kuuluttamisen voi 
sallia tai evätä. Jos ei toisin sovi-
ta, nimet luetaan oman lähikir-
kon messussa. 

Nimet voi kuulla myös verkossa, 
sillä yhteen sunnuntain sanajuma-
lanpalvelukseen tai messuun pää-
see mukaan suorana lähetyksenä 
Youtube-kanavalla Henki ja elämä. 
Lähetys tulee vuoroin jostakin Jy-
väskylän kirkosta, ja siinä kuullaan 
koko seurakunnan kastettujen, 
kuulutettujen ja kuolleiden nimet.

– Ihmiset ovat olleet iloisia 
verkkolähetyksistä. Sillä tavalla lä-
heisen nimen voi kuulla esiruko-
uksessa, vaikka ei voisi saapua pai-
kan päälle kirkkoon – olipa sitten 
missä päin maailmaa tahansa.

    

   

Epäilyksen hetkilläkin on tarkoituksensa
Miksi Johannes epäili, oliko Jeesus 
sittenkään kauan odotettu Messias?
Vaikka Johanneksella oli kutsu olla Jee-
suksen sanansaattaja ja niin sanottu 
”lämppäri” Jeesukselle, niin hän oli myös 
ihminen. Kuka tahansa järkevä ihminen 
kysyy kysymyksen ”onko tämä se Mes-
sias, joka on luvattu ihmiskunnalle?” Ky-
seessä on kuitenkin valtava asia, joten oli-
si outoa, jos Johannes ei olisi epäillyt.

Mistä voimme saada vahvistusta 
uskollemme epäilyksen hetkellä?
Joskus on viisasta epäillä. Kaikki ei ole 
totta, mitä näemme tai kuulemme. Mut-
ta on myös hetkiä, milloin on vaikea luot-
taa, vaikka haluaisi. Näissä hetkissä minua 
itseäni helpottaa toisten kristittyjen usko. 
Silloin kun minä epäilen, muut kantavat 
minunkin uskoani. Kristittyjen usko on ai-
na yhteistä uskoa, siksi meillä on esimer-
kiksi Isä meidän -rukous, eikä Isä minun 
-rukousta. Toiseksi minua auttaa se, että 
tiedän Jumalan kestävän epäilykseni. Ju-
mala ja hänen lupauksensa ovat suurem-
pia, kuin minun epäilykseni. Hän kantaa 

minua huolimatta siitä, miten pieni minun 
uskoni juuri sillä hetkellä on.

Mistä epäilykset kumpuavat? Onko 
sinulla ollut epäilyksen hetkiä?
Epäilykset voivat kummuta monen asi-
an tai tilanteen kautta. Usein ihmiset eh-
kä epäilevät Jumalaa kärsimyksen keskel-
lä. Vaikean tilanteen edessä voi olla vaike-
aa löytää vastauksia isoihin kysymyksiin. 
Minulla itselläni on ollut elämäntilantei-
ta, missä Jumalan epäily on noussut pin-
taan. Koen kuitenkin, että noissa hetkis-
sä minun uskostani riisutaan kaikki turha 
pois ja jäljelle jää vain olennainen. Siksi 
en näe, että epäilyn hetket itsessään olisi-
vat aina huono juttu. Niilläkin on paikkan-
sa ja tarkoituksensa.

Tarvitsemmeko yhä tienraivaajia?
Todellakin! Tienraivaajia ovat ne, jotka ko-
kevat kutsun olla eturintamassa kutsumas-
sa ihmisiä Jumalan valtakunnan työhön. 
Ihminen, joka ei pelkää muiden ihmisten 
mielipiteitä ja sietää monia epäonnistumi-
sia, voi olla tämän päivän tienraivaaja.

Sana sinulle
4.adventtisunnuntai 
Matt. 1:18–24  

Immanuel – Jumala on meidän 
kanssamme 

Kun odottamaton osuu kohdalle ja on 
koottava koordinaatit uudelleen, kun 
horisontti huojuu ja maisema menee 
mullinmallin, kun maa vapisee jalkojen 
alla niin kuin käteni tarttuessaan haas-
teeseen, silloin minä rukoilen: olethan 
sinä, Jumala, meidän kanssamme? 

Kun uutiset uhkaavat turvallisuutta ja 
suunnitelmat suistuvat raiteiltaan, kun 
aikomukseni ajetaan nurkkaan ja hal-
litsematon haluaa ottaa ohjat, kun elä-
mä esittää pelkkää ensi-iltaa eikä si-
tä voikaan kelata taaksepäin, silloin mi-
nä huokaan: ole sinä, Jumala, meidän 
kanssamme. 

Kun joulumieli juuttuu sohvan alle ei-
kä rauha rakennukaan rikkauksin, kun 
haaveet ajautuvat hajalleen ja lahjalis-
ta laajenee loputtomiin, kun haluaisin 
vain kaikessa hiljaisuudessa kuunnella 
sisimpäni ääntä, silloin minä toivon: 
että tänäkin jouluna sinä, Jumala, olet 
meidän kanssamme. 

Kun odotus käy pitkäksi ja kaipaus yli 
voimien, kun rohkeus riittää vain rah-
tuseksi kerrallaan, kun rakkauden näl-
kä kurnii sielusta sieluun, silloin minä 
pyydän: ole sinä, Jumala, meidän kans-
samme. 

Kun uni yllättää Joosefin ja Maria koh-
taa enkelin, kun päätös perheen puo-
lesta on lupaus luottamuksesta, kun 
lapsi antaa kaikille enemmän kuin ku-
kaan uskaltaa kuvitella, silloin minä 
tunnen: että sinä, Jumala, olet meidän 
kanssamme. 

Kun sitten kutsut minua suunnitelmasi 
suojaan ja annat tarkoituksen, kun näy-
tät väylän ja sytytät kynttiläni välkky-
mään, kun uskoni, intoni tai ymmärryk-
seni määrästä huolimatta vain johdatat 
ja vahvistat, silloin minä luotan ja tar-
tun: sinä, Jumala, olet tässäkin hetkessä 
meidän kanssamme. 

Ville Tikkanen  
Kirjoittaja on 
Jyväskylän seurakunnan pastori
(Keskustan alueseurakunta)

  MINNA PALOVAARA teksti
  SAMI SAARENPÄÄ kuva

Kun Johannes vankilassa kuuli Kristuksen 
teoista, hän lähetti opetuslapsensa kysy-
mään: ”Oletko sinä se, jonka on määrä 
tulla, vai pitääkö meidän odottaa toista?” 
Jeesus vastasi heille: ”Kertokaa Johannek-
selle, mitä kuulette ja näette:

Sokeat saavat näkönsä ja rammat käve-
levät, spitaaliset puhdistuvat ja kuurot 
kuulevat, kuolleet herätetään henkiin ja 

Matt. 11:2–10   

Seurakuntapastori Juho Puhto saarnaa 
Kauneimmat joululaulut -messussa 
Huhtakodilla su 12.12. klo 12.

Hengissä-palstalla Jyväskylän 
seurakunnan papit tulkitsevat 
Raamattua.

Hengissä

Niin kuin pimeys ympäröi meidät, 
niin olet sinä, Jumala, meitä lähellä.
Niin kuin kynttilä täyttää valottoman huoneen,
niin valaisee sinun valosi, Jumala, meidän pimeytemme.
Suo hyvän tahtosi sallimana, 
että pysymme sinun lähelläsi, Jumala, sinun valossasi.                                                                          

Tapio Koivu  

Kirkossa kuulutettu
Ikivanha tapa lukea seurakuntalaisten nimiä kirkoissa elää 
vahvana. Sen merkitys on kuitenkin ajan saatossa muuttunut. 

Seurakunta alkoi lähettää suoratoistona jumalanpalveluksia koronan hiljennettyä kirkot 2020 maaliskuussa. 
Elina Mannström valmistautui jumalanpalvelukseen Kaupunginkirkossa tämän vuoden helmikuussa.

köyhille julistetaan ilosanoma. Autuas se, 
joka ei minua torju.”

Heidän mentyään Jeesus alkoi puhua 
ihmisille Johanneksesta:

”Mitä te lähditte autiomaahan katso-
maan? Ruokoako, jota tuuli huojuttaa? 
Vai mitä odotitte näkevänne? Kenties 
hienosti pukeutuneen miehen? Kunin-
kaanlinnoista te niitä löydätte, jotka hie-

nostelevat vaatteillaan! Mitä te sitten 
odotitte näkevänne? Profeetanko? Aivan 
oikein, ja minä sanon teille, että hän on 
enemmänkin kuin profeetta. Hän on se, 
josta on kirjoitettu:

”Minä lähetän sanansaattajani sinun 
edelläsi, hän raivaa sinulle tien.”

Tänään rukoilen
Joulun Jumala, sinun armostasi loistaa pimeydessä suuri valo, kirkas ja ihmeellinen valo.
Sinun syntymäsi kunniaksi enkelit laulavat, sinun ihmiseksitulemistasi kunnioittavat 
kaikki luodut, sinun saapuessasi täyttyy maailma odotuksella: mitä nyt?
Ja sinä sanot: tulkaa minun joulupöytääni, juhlikaa, sillä nyt on juhlan aika! 
Joulun Jumala, saammeko me todella tulla? Kutsutko sinä todella meidät?
Ohjaa meidät pöytääsi, näytä meille oma paikkamme sen ääressä, jotta me uskoisimme, 
jotta me täyttyisimme ilolla, nauraen kuin pienet lapset.
Jumala, suojele meidän ilomme; Jumala, siunaa ja varjele meitä Jeesuksen tähden. 
Aamen.

Timo Viitanen

  Henkilökoh
taisuus korostuu 
elämän tärkeissä 
kohdissa.  

”

Elämänkaari

KASTETUT
Emil Andreas Hakasalo
Isa Linnea Hakkarainen
Adessa Katri Olivia Hantunen
Pihla Aino Ilona Heino
Erik Johan Kalevi Huttula
Alissa Isla Amanda Irva
Eetu Oiva Oleg Ivanov
Aini Milja Maria Julkunen 
Jooa Eliel Karttunen
Lenny Oskari Samuel Kekola
Viona Isabella Ilmi Kirkinen
Olivia Rosa Maria Kokko
Lilja Aava Tuulikki Kumpula
Alvar Sulo Kumpulainen
Leo Ilmari Alexander Kuopio
Miro Väinö Almar Kärkkäinen
Jerry Jaakko Tapio Laaksonen
Eetu Toivo Antero Lahikainen
Benjamin Leo Olavi Lahti
Leo Olavi Latvala
Emil Erkki Antero
    Lehtokorpi-Mäkinen
Eino Olavi Lehtoranta
Niko Sakari Leppämäki
Vanessa Alexandra Liponen
Ossi Tapio Lähteenmäki
Taavi Julius Olavi Lämsä

Lilja Sylvia Mehto
Justus Eemi Elmeri Mäenpää
Kaapo Veikka Oskari Mäkelä
Veeti Valtteri Niiranen
Emma Sofia Nives
Mauno Onni Eemeli Olli
Minea Amalia Ollitervo
Siiri Sofia Palvimo
Saku Paavo Juhani Patama
Urho Kalle Jalmari Peränen
Mette Inka Kaarina Pudas
Helmi Lilja Onerva Raitolampi
Ilmari Aarre Tapio Ristiharju
Jaro Elias Ritvanen
Eppu Arto Tapio Romo
Evennia Maria Ruotsalainen
Mikael Nooa Oliver Saarela
Väinö Johannes Siili
Seela Alma Aliisa Suuronen
Neela Sofi Maarit Taiminen
Vienna Maria Tiilikka
Luka Daniel Criado Torres
Adessa Nicole Sofia Uisma
Ingá-Máret Álehtta Jessentytär
    Vaahersola
Eevi Helmiina Vertanen
Noel Leon Mikael Vähäkangas

AVIOLIITTOON KUULUTETUT
Niko Jalmari Heinävaara ja Taija Kristiina Tolvanen

KUOLLEET
Selma Aliina Marjatta Savolainen 99 v
Mikko Kalervo Rutanen 98 v
Vilho Augusti Manninen 97 v
Reino Tapio Leppänen 96 v
Irja Helmi Annikki Pihlavamäki 96 v
Niilo Puura 96 v
Ahti Olavi Abraham Sirppiniemi 96 v
Arvo Malin 95 v
Raili Helinä Mäntylä 94 v
Iris Irja Tellervo Jokinen 93 v
Eino Armas Korkeamäki 93 v
Vappu Lucia Tupamäki 93 v
Anna-Liisa Kyllikki Kauppinen 92 v
Heikki Antero Koponen 92 v
Sinikka Orvokki Palmgren 92 v
Laina Johanna Pietiläinen 92 v
Eero Esaias Haaga 91 v
Irene Marjatta Helminen 91 v
Anja Marja-Terttu Kolehmainen 91 v
Irma Orvokki Huisman 90 v
Elli Marjatta Koskelainen 89 v
Pirkko Liisa Perälä 89 v
Kerttu Marjatta Uusitalo 89 v
Aino Heiskanen 88 v
Reijo Tapani Karstinen 88 v
Seija Orvokki Mäkinen 88 v
Kirsti Korppi-Tommola 87 v
Mikko Kalevi Voutilainen 87 v
Tuula Kerttuli Vuoristo 86 v

Aatto Tarmo Tapani Saarinen 85 v
Pentti Armas Friman 84 v
Kirsti Annikki Raassina 84 v
Saara Johanna Rintala 84 v
Matti Kalevi Linnanto 83 v
Emmi Kaarina Poltinora 83 v
Terttu Anneli Monni 82 v
Taisto Juhani Juutilainen 81 v
Ritva Kyllikki Lahtinen 81 v
Helga Marjatta Tapper 81 v
Anja Lyydia Kaarina Malmberg 80 v
Aimo Johannes Nojonen 80 v
Tauno Kalervo Penttinen 79 v
Esa Kostia Rantanen 78 v
Urpu Aulikki Kykkänen 77 v
Martti Auvo Rautio 77 v
Raimo Eero Katajamäki 76 v
Esa Tapio Kesonen 75 v
Pyry Kalevi Tuormaa 73 v
Mirja Kaarina Kilpiö 72 v
Keijo Matias Saarenketo 72 v
Ritva Marjatta Ovaskainen 71 v
Leena Annikki Nukari 69 v
Raimo Veikko Kupari 68 v
Timo Matias Sakari 64 v
Risto Juhani Kilpala 59 v
Jaana Birgitta Uotinen 56 v
Veli-Matti Aksela 55 v
Katja Susanna Nurro 46 v

  Ihmiset ovat 
olleet iloisia 
verkkolähetyksistä. 

”

KUVITUS: NINA HUISMAN
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Jouluradion Hoosianna-virsi kuul-
laan tänä vuonna sinivalkoisen 
äänen Katri Helenan laulamana 
versiona. Valmistautuessaan Hoo-
siannan tekemiseen Katri Helena 
kuunteli Jouluradion edellisvuo-
sien versioita Youtubesta ja miet-
ti kapellimestarin kanssa, millai-
nen sovituksesta pitäisi tulla, jot-
ta se olisi erilainen. Katri Helenal-
le tuli tunne, että version pitäisi ol-
la herkkä ja hellä.

– Hoosiannan uusi tuleminen 
koronan jälkeen, Katri Helena ku-
vaa.

Lähes 500 äänitettyä kappaletta 
ja 58 vuotta kestänyt laulajan ura 
ovat tehnyt Katri Helenasta yhden 
Suomen menestyneimmistä nais-
laulajista. 

Viime vuosina Katri Helena on 
joutunut hiljentämään tahtia, 
mutta kun häntä kysyttiin Joulura-
dion Hoosiannan tulkitsijaksi, vas-
taus oli selvä.

– Tänä kesänä tämän kaiken 
maailman myllerryksen jälkeen, 
kun minua kysyttiin tähän, niin 
huomasin vastaavani heti, että kyl-
lä, kiitos, lähden, Katri Helena ker-
too.

Hoosiannan on sovittanut Katri 
Helenalle tuottaja Ville Riippa, jo-

ka on työskennellyt Katri Helenan 
kanssa jo vuosia.

– Hieman elokuvallinen, har-
ras ja arvokas, niin kuin Katrikin. 
Teimme aika yksinkertaisen ja kau-
niin version Hoosiannasta.

Riippa uskoo, että näinä kum-
mallisina aikoina Jouluradion mer-

kitys monelle on entistä suurempi. 
Hän toivoo heidän versionsa siivit-
tävän kuuntelijoita joulun rauhoit-
tumiseen.

Hoosianna on kulkenut Katri He-
lenan mukana jo kauan, vahvim-
mat muistot siitä liittyvät kouluai-
koihin, jolloin hän lauloi sitä kou-
lun kuorossa.

– Tämähän on siis ikuisesti kul-
kenut mukana. Onhan sitä kou-
lussa laulettu ja muuallakin. En ole 
koskaan joulukonsertissa sitä lau-
lanut, mutta jos joskus vielä jou-
lukonserttia tehdään, niin se tulee 
ohjelmistoon.

Katri Helena toivoo, että hänen 

versionsa Hoosiannasta saa ihmi-
set hiljentymään ja miettimään 
rauhassa elämää.

– Että se toisi luottamusta sii-
hen, että elämä kantaa. Toivon tä-
män laulun kautta kaikkea hyvää 
kuuntelijoille.

Jouluradion uusi Hoosianna-ver-
sio on kuultavissa adventista alka-
en Jouluradion kanavilla. Video on 
katsottavissa Jouluradion Youtu-
be-kanavalla ja sosiaalisen median 
kanavissa. Adventtina Hoosianna 
soi Jouluradiossa noin kaksi kertaa 
tunnissa. Päivän aikana kuullaan 
myös Jouluradion aiempien vuosi-
en versioita. 

  KAISA HALONEN teksti
  JOONAS BRANDT kuva

Sota elää muistoissa, mutta ei tule uniin

Anna-Liisa Hyvärinen palveli 
lottana jatkosodassa. Hän asuu 
itsekseen ja saa siivousapua sekä 
valmiita aterioita ovelle toimitettu-
na. Kauppareissut sujuvat kerran 
viikossa rollaattorilla. Samalla on 
mukava vaihtaa kuulumisia 
tuttujen ja tuntemattomien 
kanssa.

Olen Anna-Liisa Hyvärinen, 95. 
Asun itsekseni omassa asunnossa 
Kuokkalassa. Polven kuluma hait-
taa liikkumista, mutta muuten 
terveys on säilynyt aika hyvänä ja 
saan elää ilman kipuja. Entiset ys-
tävät ovat kuolleet, ja tuttavia nä-
kee enää harvoin. 

Kasvoin Äänekoskella veturin-
kuljettajan perheessä. Lapsia syn-
tyi kymmenen, joista kaksi kuoli 
aivan pienenä. Kävin kaikissa teh-
taan johtoportaan perheissä las-
tenvahtina. 

Olin 13-vuotias, kun sota syttyi. 
Meillä oli isänmaallinen perhe, isä 
ja veljet olivat suojeluskuntalaisia, 
ja minusta tuli pikkulotta. 18-vuo-
tiaana minulle tarjottiin töitä Suo-
lahden sotilaspiiristä ja sain mää-
räyksen kaatuneiden evakuoimis-
keskukseen Luumäelle. Siellä kaa-
tuneet käsiteltiin ja lähetettiin ko-
tiseudulle haudattavaksi.

Kesällä 1944 ruumiita tuotiin 
kuormittain, vuoreksi asti. Koke-
neet lotat pesivät ja laittoivat vai-
najat arkkuun. Vaatteet riisuttiin 
puukon avulla pois. Minun tehtä-

väni oli pussittaa ja kirjata taskuis-
ta löytynyt jäämistö siististi paperi-
pusseihin omaisia varten. 

Vanhempien lottien opetus ja 
turva oli korvaamaton nuorelle ty-
tölle. He olivat kansakoulunopetta-
jia ja esimiehet pappeja. Työ sujui 
rutiinilla, mutta onneksi sain vain 
seurata käsittelyä vierestä. Muisti-
kuvia palautuu yhä elävästi mieleen, 
mutta nukun yöni ilman painajaisia. 

Kun sota loppui syksyllä, työ jat-
kui sotilaspiirissä. Sotilaita kotiu-
tettiin, ja minä laskin heille päivä-
rahoja. Totuin siihen, että miehiä 
seisoi vieressä jonoksi asti. 

Siviilissä sisko hommasi minulle 
töitä tehtaan laboratoriosta. Ho-
telli Hirvessä eräs Topi pyysi tref-
feille, ja aika pian menimme nai-
misiin ja muutimme Jyväskylään. 
Olin kotiäiti kolmen lapsen kanssa 
22 vuotta. Eläkkeelle jäin työstäni 
hotelli Alexandran kahviossa. 

Mies kuoli äkillisesti 2001, ja syö-
pä vei vanhimman tyttären 2008. 
Olen tottunut elämään itsekseni. 
Uskon enkeleihin ja siihen, että asi-
at järjestyvät. Suurin turva on Jee-
suksen lupaus: ”Minä olen lunas-
tanut sinut”. Puhtaan omatunnon 
kanssa on hyvä elää. 

Elämästä

MINNA PALOVAARA teksti ja kuva

Herkkä ja hellä Hoosianna
Adventtivirsi soi Jouluradiossa tänä vuonna Katri Helenan tulkitsemana.

			  Tiesitkö?

QQ Hoosiannasta-virsi ja video 
julkaistaan Jouluradiossa 
ensimmäisenä adventtina 
28.11. puolilta öin.

QQ Jouluradion tilaamia 
Hoosianna-versioita on 
kuultu vuodesta 2012 alkaen. 
Tänä vuonna kajahtaa siis jo 
kymmenettä kertaa uutena 
sovituksena. 

QQ Vuosien saatossa Hoosianna 
on kuultu muun muassa 
Pastori Piken, Tuure 
Kilpeläisen ja Kaihon 
karavaanin, Kerkko Koskinen 
Kollektiivin, Jesse Kaikuran-
nan ja Lenni-Kalle Taipaleen 
sekä Katja Lapin ja Nina 
Tapion versioimina. 

QQ Jouluradio kuuluu 
kymmenissä Suomen 
kaupungeissa ja se on 
seurakuntien pyörittämä 
kanava. Mukana on myös 
Jyväskylän seurakunta. 
Jyväskylässä kanava kuuluu 
taajuudella 98,8 MHz.
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Katri Helena ei epäröinyt, kun häntä pyydettiin Jouluradion uusimman Hoosianna-version tulkitsijaksi. Hoosianna julkaistaan Jouluradiossa 
ensimmäisenä adventtina.

Toivon tämän 
laulun kautta 
kaikkea hyvää 
kuuntelijoille.
Katri Helena

”


